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Pozoruhodný výprodej

knize užívali vody v nedovoleni)

hodiny Obhajoba hodlá tvrdili
že vody nebylo vlaNtuii používáno
na kropení trávníku nýbrž na

myli oken V pondilí porota vy-

nesla rozsudek ve prospěch knize

jenž smírčím soudcem v Norlh

Hend pokutován byl iíó a odsouzen

ku hražení úlral

krcHu lioward v Ht I'uiil zednář-uko- ii

vil koláží iKíbriiMHkou J'oiiÍ!-vad- ž

vcImÍHlr i1oraii nemohl bý-

lí přítomen obřad vykonal

bÍHkup Occchcr z Kcar-lie- y

za iiMHÍnlelice i'lcnfi liží Ze Hl„

1'aul (Iraiid ImIiiihI Hcolia houp

Cíly a jiných okolních mini

-- - V Lincoln m: Nclililjc že ii- -

PAnuké a chlapecké velké Jakosti předně
rufinó íitó obleky za cenu o 20 menší než

velkoprodejní ceny

(mlhiÍ! tuh veliký ňniiAiiý a eaerttíeky alďliiil Jako j'i novA

Nehnmkii iiiIžh iiinltl takovouto nahlilkii Nakoupili Jninc olifo-sk-

ziHohy Koclientcru N Y mí aejlepSídi vellioi'0'lcjii(lifl
zn velkou redukci v cenftVh u (nnlliváiiui tyto k ku-

ty jnk jniiai jo koijiilí

Podílej Le Ke na ncjvóUim výprodeji odúvů

kdykoli známém uprostřed nezony rovneJ-t- o

hodnoty --— hleďte uvého proapóchul

Kupujto obloky eho- - Kupujtu obtnky teliu- - Kupujte oklnky )

na prodoj zn tovoaó na prodej t% tovniifl u prodej

linoo i
1'rodnJaI cenu ITOdoJnl cena 1'rodejnl rcait

$975 $1375 $1775
Kupujli! suty v nové kde vhňc pciiíc na duty houpl

liejvli'1' !hioIio jeal ziifiitiao

KOHKKTNÍ OiJftVY VU) MUŽH I 'AVMY

— Dvaadvacátý výroiní sjezd

IÍKy stavebních a pujiovních hjmiI-k- ň

konán byl minulý týden v

Nořili 1'Iatle ]'odílclii mt na nim

ilyříect di'l'((idfi zastupujících
třiadvacet spolku Všichni slařl

uřadnlci bylí opit volení a příslí

sjezd položen do Columbii

Sliira šibenice ve státní

tfesinici byla stržena minulý tý-

den poněvadž dlít zii k onu příja-lili- o

v pohledním siiiniu nadále k

poprav ováni zloiíncíi bude pouzí-vrtn- o

elektřiny Šibenice přiveze-n- a

byla do hIiIiiÍ IrřNlnice z okri1-n- u

Pouklím v r IIHMI a celkem

Medm omoIi bylo tul ní obiíeno

Prvním byl William Klica okre
mi Dod(í' pohledním černoch AI-be-

Princi' z okrcHii l)ooyliiH

V pátek odpoledne přivezen

byl do MeCook na zvláštním vln

ku žcleziiíiiif Hlrnjvcibnie! 1'Vnnk

I ajfick n rozdrcenou nohou

kleré In A m f přihodilo nc nul

v OrleniiN při pádu h poMl ranního

prkna hikomolívy Vlak v lu

chvílí jel rychloHlí iihí piilnácti
míl za hodinu

IVŮlri? miiiěen udála ne bii

ze Ibuiijr hcmI mil Hcvero zapadni
od llealríce v pálek odpoledne a

podemlela élvrl míle tralí

dráhy V jednu chvíli

voda proudem valila nc ukrzc ná

drazí v onnm míníc

Oiiveinér Morehead vydal

Olinuly lýdcii prohláŇeiij v kle-rii-

praví že lícil OavÍH onen

býval v Irexl unce jenž ziii'ikÍIiiÍI

blíže llutncr jÍNloll Ženu iieliali

ni w na Kvobiuli po dobu dobři

lm chováni )avin prý td Mvfij pli

- Misi o Hídney minulý týden
si oilhlawivahi vydání za Wl0W

dluhopisu na yafífní obecní

vilíinou 1M IiIjinu

- (Irncrálnl poboiufk linii je

výlohy Kpojeni h konáním

inanivri iiebrasski milieu na

KVÍLÍM ti2 jest naiiiS míníí mu
v předešlých litech Jesl 1o hlav-n- i

lim žc dva prapory milieu bu-

dou na místo nianivru pochodu-viit- i

řlmí! ho hodni ušetří t ii jízd-ni-

Na manivrcrh m bude po--llle- li

JI7I uiužu vím než kdy
kuli před lim

1'díže Htnekbrídip1 uhořela

minulý lýdcn pí la'tin KoKcrsová

vdova a j'jl malý brnlr v obydlí
kleri bylo úplni? požárem zniée-n- o

liikým způsobem olicťi vnikl
zůstane navždy záhadou

- - Na schůzi státní znvodiiova-c- l

rudy minulý týden prodloužV-m- i

byla Nebmska 1'owcr ('oinpn-n-

o rJvu roky Ihííla na dohotovc

ní projektu k zužitkováni vodní

síly na řece houp

ř'yřícelesl kusu volu kte-

ré zeinidilská kollcj wlátnf tmí'

vcruily krmila posledních pil mi

slcíi liylo prodáno v soutb omnií-skin- i

Irlm minuli úterý Tylo

kusy liyly rozděleny v Ach! skupin
a krmeny na různi píci tuk aby
sc zjistila la ncjÚNpornijhí inc-lliod-

krmení k dosažení lichže

výsledku Vnlí budili v dobyt-

cích ohradách velký zájem h pro
dání bylí v cenách od Tliu ďi

fa'Jl' a Ml o lilifi'

O umísliiií slální polipAov
nv která mA liýlí ziiífciui v sou

hhtsu se zákonem příjiilým v po

sledním sniiuu ucházejí se nnv

i 1 : 'cii UIHia reic inunn a mim-
-

{ozhoibUÍ elicno bude

kontrolní hmIoii ale alo zjmt la

ze nnem nepovolil žádných cz

k vydování uniavu a udiž nul- -

no vvéknti až do přínliho zancila- -

'

— Mňžc vřzcň v mdirnnnki

Ircnlnici (bivolávati hi úntnvního

práva k nvobob nábožeskiho

přenvidicní lalo olazka j-- nt

nyní před nprávou „noho untavu
LI á'tíii v m lir ' en line iMiBiiiiiv

:

lam z okrcnii laineantcr odidrá

núěanliiili ne bohonliižch prolc-Miinlnkýc- h

i katolických St

Clair neříká že by nemel žádni
nábožcnnki viry ale jednoduíc
odjilrA jiti n onlalnimi Ircstauci

Když jchi eanio Hon ca nic y

pravil že jeM ždoviikc víry
avíak když Hprávec zavo-

lal ni jednoho z rabínu li církve
a tázal ne jej zdali jenl nieo v

bohonlllžbácll vc vieiíki kapli
en by bylo proti nvědomí S

Clairovu Ivž řekl že ne a radil

i i i t c
CIIICII lillilC poKlin poiaoi--

i icie- -

renda o odvolaní v prmii voiuo

Hcnální předlohy i 151 podané
Ncnóforcm J)odem Oniahy kte-

rá nařizuje ziiiiiínI návání

na budování ccmI po cclini

Hláti a při Htiivbé ulálnieli budov

ve veřejných iiHtavceh 'ÁU hnu-

tím límlo JcnI prý orKiinÍHovani

diliiíelvo klcri tvrdí že ircHlnn-c- í

přiňli by V Houtiž H diliiíel vcin

vfibec Aby o odvolání zákona

mohlo býlí hbiMováno iiminíIo by

hýli zinkáno na petici 10 procent
hliinfi vržených při ponlediií vol-b- i

m ani aiíHH)

Krank oiieha lil Iclý nyn

(lcoi'(e oiicliy bydlícího jihu-zapadn- i

od Ihiiuphrcy iinmrccn

byl blenkcin v pálek ráno když

ne zaminlnával na poli oborrtvň-ní-

kukuřice

' Nebriinee přibylo O jedell
okrcN v nobolii odpoledne když

Kiivernir Morehead vyhovil žádo-

sti lidu záp éánli okrcNti Mďhcr

nou aby ne mohli norKailínoval í

v naiinmlaliiý okrcH pode jmincm
Arlhiir Slalo ne to v nouhlanu ne

zákonem přijatým v posledním
nnémii l'rozalíiniií úf adníeí jmou :

dolin K llaukiiis l''re( A llafh

a Oslnili 1 Marsliall komínaíí a

'leoi)(e ť I 'iillíuaii okresní

klďk (ikreKní sídlo jenl uiiiÍnIí-n-

na jilm zápmlní élvrlí sekce

tnwnnhíp l!l rallye 'AH a je to
U tm holé prérie ve slřeibi okresu

na níž komisaři musí ponlavíli
budovu pro okresní radnici Ole

zniní zákona okresní komisaři

musí nařídili volbu za účelem

sortfaninování okresu o čemž

dlužno dát i I říce) i denní ozná

mcrii

1'l'ed dinl ríkl ním noudem ve

1'Vciuoulii vyvolán byl v nobolu

proccN ménlii Nořili Iteiiil proti
lícv Moriartyuiii katolickému

1'aráří z onoho niěnla jenž žalo

ván jenl z užívaní městské MidV

ku kropení "níitim hodiny" --

K iit" byl pokutován v nižší in

slanei a na obou stranách jest
hodně osobní trpkostí První

svědkyni pí I' II leliinerová

vyprávila že kněz kropil trávník

přes hodinu ( bodě pn dvoře seni

a lam Vodární komisař lehmer
svědčil že povšiml si tohoto pum
iuváuí zákona a tudíž odebral se

do obydlí faráře Moriartyho a

doručil inu výtisk ordinance

Svědek pravil že kněz praštil s

litinou na cm a kropil dále V

W llall a jiní svědčili že viděli

v:

— - Včera zahájen byl v Jin

(()(( Hjezd nebrimských

poslmínlrú který polrvá Iři dny

VVilliiiiit J'' iiínncbery Ox-for-
d

přiveden byl v pálek před

spolkového komisaře O 0 I ť i

chícho v MeCook na obviniiií z

padilání peniz Přiznal se beze

všeho k vini a ponivadž nemohl

uložili záruku v iáslec (00(1

vniizcii byl do vizení okresu Hed

Wíllow lulc musí zůstalí až do

vyvolání případu před spolkovým
Moudcein Muiitferciii Jiíiiiieberry

padělal $0 a $10 bankovky po-

sledních dvanáct rokli pomocí
zvláštního fototfrnťickilio proce-

su který jest prý jeho vy nále-

ženi V okolí neudal mnoho ban-

kovek a vilsinou prý je posílal na

joieilicki pobřeží 1'řady byly na

niho upozorněny tím že hoch je-

ho vzal z kufru dcsíl hlollarovou

bankovku a snažil se ji udali —

Jakmile hc o lom liniiebcrry do

zvěděl zničil desky ale bylo již

pozdě 1'ravil žc hodlal zane-

chali "obchodu" tak jako tak

Má ženu a pět dčlí bydlících v

Oxford kteří jsou na něm závislí

Vc Kal In I 'íly oběsil se v ne-

děli Charles Mronkc W elý dél

nik zaiiičslnaný u jednoho
podnikajícího cemento-

vé práce Zdraví jeho v poslední
době hvio chatrné následkem

čehož upadal v záduiiičj voní Zú

stala po něm vdova s jedním dít-kcn-
i

v hcdiiých poměrech

1'činky Oukclovy léčby
které se podrobili někteří cho-

vanci ve Hláliiíui ústavu pro
v Kearncy nebudou

prý zualelny až za několik měsí-ci- i

snad až za pul roku a do ti:

doby dlužno tudíž s úsudkem po

řcckalí prohlásil v sobolu Or
I! A arr ze Nlální zdravotní

rady Týž byl přítomen v Kcar-ne-

když pacienti byli Oukclo

výni sérem očkováni

' těchto din eh universit ní

museum b lo obohaceno částmi

koster živočichu kteří iinlcali se

v léto části země před mnoha vě-

ky Nalezeny byly na farmě V

A lainísoiia v lak zvané Oáblo

č roklí L'00 stop pod povrchem
Země Wjdúležílé jší pozůstávají
ze dvou lebek s čelistmi masto-

donta zvířete jež bylo asi dva

krátě tak veliké jako slon Leb-

ka a kly váží sod liber a mimo to

iialeena byla veliká pánvíce mě-

řící šest stup napříč a ohromná

žehrá a rovné některé kosti ste-

henní

ht

"r
Ir

li Iclý irehl pro loupež vvnIouŽíI

a pouze z trcHliiiee vzal byl o oé- -

„„„„„lí '!fj
poiáníli že muní Istoupili o

)( m( v((jl

fhJj h

v rilzAiflvňlf „

npravne inlonnaec ze On vin byl

oinibíHliičiiý trentauec vycítil kri

ju HV'0 jíJ( () ()l„l( VV)lil

(() p!!!vj(i n() )(1(1NMk

lm( fmMlt M „

k j( (i)

kukuřice na akru pudy
i

podnik
i

niiliho Mátni zcmědélnkou radou
1'iiili'obuimli o nkliui inimí býli

Ntlclciiy mkrcláři Mcllorovi nej-

déle do I proninec 01" jínili ta

kč nánleilující éeití liosi ne při -

U-'l- l'Kt ItnlniiMí ()]
( () !(„1)lfki „ ()H KlU[H

nos

don 1'rachejl ("rete

V Nobotll pobiži'0 byl
kánuu k nové radnici o

V sobolu večer shořel far-

mářský eleválor v líce a zdá se

byl založen Nalézala nc v

něm jedna kára kukuřice a jedna
kára pšenice 1'ojislén byl na

ij 1000

NEBRABSKÁ STÁTNÍ UNI-

VERSITA

V těchto dnech rozeslány byly
z universitní úřadovny v Lincoln

vkusné provedené broHiirky na

všecky absolventy z různých

středních skol vc stálé v nichž

jsou upozorňováni na výhody jež

skytá státní univťrsila
V úvodu správně se uvádí že

za nynějšího rozvoje obchodu

průmyslu a zcmidělst ví jest i v

těchto oborech poptávka po mu-

žích a ženách m universit ním vzdě-

láním a nikoli pouze v profcHsích

jako jest lékařství právnictví a

inženýrství jak lomu kdysi bý-

valo Kovnéž žádá se všude vzdě-

lání dokonali' všestranná odbor-

ná znalost a to naše státní uni-

versita plně poskytnout
i muže

Pravě dohotoveny byly tři no

vé budovy a poslední sniui jiovo-li- l

loudy na jích zařízení Jednou

z těchto jest budova pro právní
ekou fakultu v níž vedle svitnic

pro vyučování a přednášky jest
též vzorná soudní síň tak že ve-

dle vzděláni theoretického dosta-

ne se st ndciitíini liž vzdělání

praktického Velkou výhodou

jest že st udculi mohou sc knihy
v půjčit i což samo o sobě zna-

mená pro ně velkou úsporu
V 'příštím měsíci září kollcj lé-

kařská bude rozšířena o novou

budovu v mae postavenou ná-

kladem VÍee než + 10OOOO j-- ob

sáhovali bude dokonale zařízenou

laboratoř i studentům dostane se

výhod klinik e velkých m- e

Iliej-- uin lin měla Studium lé-

kařské na 'látní universitě bude

rov iveno nadále na šest roku z

nichž dva roky sirá vit i imisí kaž-

dý v IiiichIii a účelem zdokmi!

lení všeobecného vzdéláiií a čtyři
rokv v Oiiiai avšak stále pod

iluhliibni a kontrolou státní uni

vcisity
liiiVIléž einědilska kollcj bvla

hodné ' eli lii-n- a zdokonalenu a

V pií-itin- l loee bude Ullivesit

l'iizs(i i llil o lliiV V odbol lr) oilni

školil sc ilVlhlvus kulšilil
loiďoi v ehuv á v áoi pl'i

obt liodoi kiironi a irurovi ii plo
Vi i ejlioU sluloi jiko jest v e

vlidliíoi odbolll bi!ioi tl plúee
Ve ubl lě koosidál id ntd

t elkt ni lnuno i ! i ži oni

Veisiti ! ! i NMtsk VVIoVlit

se klik"'l li slii loíoi t id-- '

!h lo lij pliHtV pr-'- č tbsoi Vchtl
stlididrh ikol V I i Ol I i '

"

un ii bv divati ptidh '! - o i

ltu O- t

íf Mlrt4 Mit-tn-
v

l4ln Vlit

i tu 51 1 — IT l~Mvřbtw Hl t

DKNVER CO t0
Vvbi'11 a l Ua i#rtví piv li
pd Vln a véthi k řk

VonW- - zhHi iiU Q g f I íl FC
— Vltt&tlll —

lrinilí tt Nnirril
10 a WllHiua ulice Oninlia Nobr

Vytníiiý Motfiv Jožlik Jukni i prwv4
( in jor ( o víi nrt plonfikA Rtlíla na tfím
Korhelovu vínu u iinjlnpíl líliovlay pro-div-

vn vidkěai ''liilný zňhusek

Nlíln jiH ruce

Grocírnl a řeznický obchod

vlnutrit v Clu 1022 Bo 10 Btr„ OMAHA

HENRY P MARQARDT

čerstvě iizeniÍBkA zliotl tííkrít tý-

dně it jiiluriiiiky hubilo pomleli Kra-

jan Pinck VCm obuloiií'! Tel Vmii[

2780 Uíi-í-

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

zdvod řeznicky
—vlaNlní---

CHAS F KUNCL
v č 1250 JIŽ 13 ni

Mi vždy na skládá riojvžtfil

masa ncjlcjišího druhu Zboží

uziifiářitké výborné jakosti Vždy

velký výbřr Ceny nejiiižňí Te-

lefon Dnu Klan 4m

'p Útiiliiý liiiHtíiiiio nu rohu 15 a

Wíllimn úl nyní vliislnl pnu

JAN DRÁBEK
? 'u řepu hlAln ÉerntvÍ dobró pl- - ♦
' v- yclilitovo Tíž zmuinimtli pfí- -

' rodní vlnu kořalky it linp Ilké- - ♦
4 ry Výher ncJlupAleli iloatiiíka 4

Ninl Imst íiii-ci- in& wiHzcný otrft- -

'♦ v ii í ó in Úlntó pokojo a Coiiká 4

'h kuchyň pro hosty a ivobodné kra- -

Jany 11 tř

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
i plastýískou cciiicntovi cliodní-k- y

a schody cisterny a vůbec vňo

co do oboru toho spadá Kychlc a

za ceny nejmírnijsí
Za práci v každiui ohledu M

ručil IWtf

2517 jižní 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: l)oucdnn 71 10

IIIIIIIIIBIIIIII
Kttv&ilť-u- l Ivmii vyiAn'-ii- í pu- -

mu liorkim vntbm i vluileui
H pivních niiii uli-til- vyko

ANTON YAOFn
piiunbiiř v ř :m n m

Suvt uiiij y dít ntiuliii n iin
rni iiívkv vílím itftiloi r ' i I

mUi'I ilv hinnj tl'!' "Cfi

rr: liiinUi S'j: i' ir

John J Ostronič

pturrbafstvf zatádéni piff a plfnu

1414 ji9Í 13 til Ošiti kitiiiki
TwUlaiv 1lif lv

tftl
S
VčiUyrd a h3datka 2 ruky [

a I A I t I ' - I i

k4 V t it é t" -- i

i lllilO I iV11

l t : i I t M I

l~t t I tl ' #H

MADAM ADONCLL

NÁSLEDKEM OBAV PftED SPÁCHÁNÍM VRAŽEDNÉHO ÚTO KU NA CARA V EERLÍNÉ RU-SK-

VLADAÍt HLÍDÁN BYL PEČLIVÉ NĚMECKÝM VOJSKEM

r

¥ - -

f n $11 "Tlili

aby vzdorovitý cďi byl donucen

k iiávntivc koHlt li St ( biir opí-

rá nvé nlaoovinlíii o dvi véci

přrdiii Že prý In chce chodili ď

klátila n "bandou pokr tru" u

it druhé Že ÚMuva ntátu a nároibi

pliihlaňujc ž nikibi býlí
nucen k piijell néjaké iiábožcii-k- é

i ry neb k nóéast néní ne ja-

kéhokoli iiáboi-uskili- Miioinúž-ilén- í

proti né iili Správce vc-n- í

i ířineniér Moitlciid Jhiui

"iik luhu luliiéní trestance

iniitút ke dovolovali úttHViiioh

plVv i dilí St I ltir liedá ti iifi
'

bode IV Viiet ibl illlo III by j

V I I ni l'i i k přfj l i l U
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